
Smlouva o dílo

SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatel,, S- DÓM) ZOZ4
číslo zhotovitele ...... .. .... ... ..

,,výměna podlahových krytin v dětských pokojích"

Smluvní strany

objeď natel
Dětský domov, UnhoŠť', Berounská 1292
Se sídlem: Berounská 1292, Unhošt' 273 51
Zastoupený: Mgr. Jiřím Beránkem. ředitelem DD
lČ: 61894711
bankovní spo.jeni: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: |430|4|/0100

dále .jen ..objednatel"

a

Zhotovitel
Ludovít MatouŠek-Matas
se sídlem Třebízského 975,Slaný
zapsaný v obchod11im re.jstříku vedeném Slaném soudetn v
jednající
IČO: 43 153445 DIČ: CZ:6811286350
Bankovní spo.jeni: číslo účtu 19-6705 720267/0100
dále jen ,.zhotovitel"

v oddíle ...., vložka

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku
tuto smlouvu o dílo:

Clánek I.
Předmět smlouvy

1.|. Zhotovitel se zavazuje k provedeni díla - ,,Výměna podlahových krytin" podle výkazu výiněr, v
rozsahu specifíkovanéni ve výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu této sin louvy



Smloui'a o dílo

a byl součástí nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího říze11í na výběr zhotovitele předniětu
díla zhotovit pro zadavatele cl ilo - práce dle níže uvedených podmínek.

Místem plnění předmětu plnění dila.je adresa: Berounská 1292, Unhošt', 273 51

1.2, Zhotovitel se zavazu,je, že 'provede dílo v rozsahu, způsobem, v .jakosti a za podmínek
dohodnutýcl1 v této smlouvě, svým jménein a na vlastní Qdpovědnost, v souladu s pl'ávllími
předpisy a tec]1nickýjn'i normami ČR a podmínkanii výrobců materiálu a dodaných zařízení,

|.3. Ob,jednatel se zavazuj e za. provedeni díla uvedeného v Článku l. smlouvy zaplatit zhotoviteli cénu
za dílo uvedenou v článku lij. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

l

Článek IL
Doba zhotovení díla

2.1. Zhotovitel provede (tj. dokol1čÍ a přeclá) dílo specifikované v článku I. odst. '] .l, a 1.4. sni louvy
v terminu do 3 měsíců od podpisu smlouvy.

2.2. Dílo .je zhotQvite| povij1el1 provést a předat objednateli v dohodnLltém temiínu.

Článek III.
Cena za dílo

l

3.1 Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjedl1ána dohodou na základě nabídkové ceny zhotovitele
dohodou smluvních stran v soulaclu se zákoneni č. 526/1990 Sb., q cenách, ve znění pozdějších
předpisů, v eelkové výši 197652,- Kč bez dph, a"to jako cel1a nejvýše p'řipustná.
K této ceně za. dílo bude zhotoviteleni účtována v souladu se zákonem č. 235/2004. Sb., c) dani
z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 41 508,- KČ.

J

Celková cena za dílo včetně DPH činí 239160,- KČ.

3.2 Dohodnutá ce'na za provedení díla zahrnuje veškeré náklady potřebné k jeho provedení a předáni
z|1otovite]e]n objednateli podle Cl. I. této s111[oLlvy.

3.2. Zhotovitel .je opráwiěn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákoneni č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, .jestliže po uzavření této sni1ouvy o clilo nabude účiniiosti zákon, kterým bude
výše DPH v uvedeném záko11č změněna.

3.3 Právo na zaplacení dohodnuté ceny za provedení díla vzniká zhotoviteli proveclenim díla, Lj.,ieho
doko11čením a předáníjn oKiednateli bez vacl a nedodělků.

.L

'l

Článek IV.



Smlouva o dílo

Platební podmínky

4.| Úhrada prací bude objednatelem provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném
předání a převzetí celého provedeného díla bez vad a nedodělků předávacíín protokolem.
Objednatel zálohy ]lel)oskyúl,ie.

4.2. Faktura .je sp|atl1á ve lhůtě 15 kalendářních dnů od jejíhQ doručení obied11ate|i za předpokladu. Ze
bude vystavena v souladu s platebními poc|mínka1ni a bude splňovat všechny uvedené náležitosti.
lýkaiÍcÍ se vystavené faktury. PokLld faktura nebude vyslavena v souladu s µ|atebnínľi |)odrnin|(a|l]i
nebo nebude splňoval požadované náležitosti, ,'je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli díla vrátit:
v případě, že ,je faktura oprávnäiě vrácena, hledí se na ni, jako by nebyla vystavaia. Veškeré
platby budou prováděny v českých korunách.

l

Článek V.
Předání a převzetí díla

5.1. Dílo vymezené v ČI. [. této smlouvy bude provedeno protoko|árj1it11 předáním řádně provedeného
díla objednateli ve smyslu přis]ušných ustanovenI občanského zákoníku.

5.2. O§jednate1 se zavazuje provede[1C dílo od zhotovitele převzít, jestliže bude dílo provedeno v
sou|adLI s touto smlouvou bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Ob.jednate! .je oprávněn převzít od
zhotovitele provedené dílo, u kterého budou v době jeho převzetí z;jištčny drob[1é vady a nedodělky
a současně stanovi"t zhotoviteli v předávacím pro'tokolu termín jeijch odstraněni.

5.3. Zápis c) předáni a převzetí díla bude obsahovat ze,jména tyto náležitos'ti:
a) uvedení smluvních účastníků
b) název provedej)ého díla
C) soupis provedeného díla
d) datum zahá,jení a ukončeni převzetí provedeného díla
e) stanovisko ob,jednatele, zda provedené dílo přejímá nebo 11iko]iv a z jakých důvodů
D eventuální odchylky oproti smlouvě, technickým normáni apod.
g) soupis případných vad a 11edodě|ků a termíny.jejich odstranění

Článek VI.
Záruka za ,jakost díla a odpovědnost za vady díla

6.|. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo touto smlouvou sjednané bude provedeno podle podininek této
smlouvy, a že bude mít vlastnosti obvyklé a že bude provedeno bez vad a nedodčlků.

6.2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo touto smlouvou sjednané bude provedeno podle platných
předpisů a vyhlášek.

6.3. Záruční doba .je 24 měsíců a počíná plynout ode dne protokolárního předáni a převzetí díla.



Snílotn'u o dílo

Článek VIL
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

7.]. Smluvní strany se dohodly, že při nedoclržení s,jeclnaných termínů dokončeni a předání provedeného
díla objednateli, resp. .jeho částí, zhotovitel zaplatí objednateli srnluvnI pokLltl| ve výši 0,01 % z
ceny uvedené v bodě 3.1. této smlouvy za každý takovýto případ a den prodlení.

7.2. Při prodlení s pIacenini faktury se ohiednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlcni z
nezaplacené částky ve výši stanovené platf1ýi11i právními'předpisy.

7.3. Smluvní strany se dohodly, že v připaclě provedeni d ila s vadami či nedodčlky uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny uvedené v bodě 3.1 této smlouvy.

7.4. Smluvní pokuta za nesplnění objednatelem stanovených tel'mÍj1ů odstranění vad a nedodělků ch'la
Činí 10 % z ceny uvedené v bodčŠ 3.1 IClo smlouvy.

7.5. PokLld vznikne objednateli Škoda nebo objednatel vynaloží jakékoliv náklady v důsledku prodlení s
plněním povinnosti p'řiznat DPH, které bude způsobeno pozdním doí'učenim faktury zhoíovile|e11]
(11edodržením lhůty L|vedel]é v bodu 5.2 této múouvy), odpovídá zhotovitel za Škodu vzniklou
objednateli a zhotovitel se zavazu,je takto vzniklou škodu nebo vynalože'nC náklady Qbjednate|i
na.hradit.

7.6. Srnluvnŕ pokuty, sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v ,jaké výši
vznikne druhé sl11iuvní straně v této souvislosti Škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

7.7. O1j!iednatel,je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
- ,je zhotovitel s předán im díla v prodlení delším než tři týdl1y,
- .je vůči zhotoviteli za|1ájeno insolvenční řízeni
- zhotovitej poníšuje své povinnosti a neprovádí dílo řádným způsobem a nezajisti nápravu
v přiměřené době stanovené objednatelem.

Právní účinky odstoupení od sm]Quvy nastávají dnem nás|edu.iÍcín] po piseínném dQ|1lče11í
odstoupení od smlouvy zhotoviteli.

Článek VIII.
Jiná u,jednání

8.1. Ohiednalel je oprávněn požadovat od zhotovitele potřebnou součinnost a požadovat náhradu za
jeho vadné a opožděné plněni včetně ]1áhrady za způsobené škody.

8.2. Objednatel určuje osobu kontaktn i:

8.3. Zhotovitel určuje osobu kontaktní:

8.4.. Zhotovitel v plné miře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří
provádějí práce touto smlouvou Siedl1ané, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami.
Zhotovitel se zava.zu!je dodržovat předpisy BOZP a PO.
Zhotovitel se zavazuje, že odpady a znečištění odstraní ilined po provedení příslušných prací.
Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel polnQci třetí osoby na
11ák|ady zhotoviíele. Zhotovitel nakládá s odpady jako lei ich původce.



Smlouva o dílo

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním
u,jednánim, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran, formou písemného dodatku k této
smlouvě.

9.2. Pokud nebylo v této smlouvě u.jednáno jinak, řídí se právní poměry z ni vyplýv'ýici a vznika.jici
příslušnými ustanoven ími občanského zákoníku.

9.3. Snilouva .je sepsaná ve 3 ste.jnopisech, z nichž 2 vyhotoveni obdrží objednatel a j vyhotoveni
obdrží zhotovitel.

9.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel .je povinným subjektem dle zákona č. l06/1999 Sb.. o
svobodném přístupu k informaciin.

9.5. Smluvní strany berou na vědo[ní, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru sniluv dle zákona
Č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejněni objednatel.

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveře.jněni v registru smluv.

V Unhošti dne Z2 . Z. äí2-'t

Objednatel
Dčtský domov. Unhošť'. Berounská 1292

Mg . jiří Beránek
Ředitel DD UnhoŠť'

V Slaném dne 22.02.2024

Zhotovitel
p.Nlatoušek-Matas

Ludovít Matoušek

M "SAS
"" Třeb ný

lČ: 4 1 86350
......... .:.31 .@5

p.


